
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

                  

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 12.09.1995, avente ad oggetto: "Revisione del 

Consorzio per l'igiene ambientale ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 et 22, 3  comma, lett. E L. 142/90 

- Provvedimenti";

Visto il Contratto di Programma stipulato tra il Comune di Cattolica ed Hera Rimini S.r.l., avente ad 

oggetto i servizi di smaltimento e di igiene ambientale/lotta antiparassitaria;

Dato atto che Hera Rimini S.r.l., in collaborazione con il tecnico responsabile del Centro Agricoltura 

Ambiente (CAA), dott. Romeo Bellini, ha predisposto il progetto di prevenzione e lotta per il contenimento delle 

popolazioni di Aedes Albopictus (zanzara tigre) avente come obiettivo principale la realizzazione di un'efficace 

azione di prevenzione e controllo dei focolai e delle popolazioni di zanzara tigre sul suolo pubblico e privato, al 



fine di abbassare l'infestazione ad un livello di bassa nocività per i cittadini residenti;

Visti il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale nella seduta del 14.01.2004 e la comunicazione 

del Sindaco, prot. n. 1311 del 17.02.2004, che formalizzano  l'adesione al suddetto progetto;

Ritenuto pertanto di aderire al progetto di prevenzione e lotta per il contenimento delle popolazioni di 

Aedes Albopictus (zanzara tigre) ad integrazione del servizio di lotta antiparassitaria svolto attualmente da Hera 

Rimini S.r.l.;

Vista la relazione all'uopo predisposto con data 26.04.2005, Reg. Int. n. 404, in atti con la quale, in 

aggiunta al progetto di prevenzione e lotta contro Aedes Albopictus (zanzara tigre), il cui costo è previsto in euro 

93.326,18 IVA 20% inclusa,  sempre come servizio collaterale di lotta antiparassitaria, si affida ad Hera Rimini 

S.r.l. l'attività di censimento ed indagine fitosanitaria del patrimonio arboreo comunale per un importo di euro 

11.161,00 IVA 20% inclusa;

Visto lo schema di contratto, allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il progetto di prevenzione e lotta per il 

contenimento delle popolazioni di Aedes Albopictus (zanzara tigre) ad integrazione del servizio di lotta 

antiparassitaria svolto attualmente da Hera Rimini S.r.l., per un importo di euro 93.326,18 IVA 20% inclusa e, 

sempre come servizio collaterale di lotta antiparassitaria, di affidare ad Hera Rimini S.r.l. l'attività di censimento 

ed indagine fitosanitaria del patrimonio arboreo comunale, prevedendo un importo di euro 11.161,00 IVA 20% 

inclusa;

3) - di imputare la spesa  complessiva di euro 104.487,18 sul capitolo 4550.001 "Contributi Associativi a 

Enti vari" del bilancio 2005 - impegno n. 860 -;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31513/ASD-DEL     Determina D. n. 362 del 15.06.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


